
Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

No 1 1 	-2021-GG 

Lima,  71  1 NAL 2021 

VISTOS: 

El Memorando N° 289-2021-GLS de fecha 11.03.2021, mediante el 
cual la Gerencia de Logística y Servicios solicita la aprobación de la quinta Modificación del Plan 
Anual de Contrataciones 2021 de SEDAPAL, de acuerdo al requerimiento presentado por el Equipo 
Operaciones Financieras, relativo a la inclusión de un (1) procedimiento de selección en el rubro 
de servicios descritos en el Anexo N° 01: Inclusión, de la presente Resolución, y demás actuados 
administrativos, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Memorando N° 1258-2021-EPEC, de fecha 11.03.2021 
el Equipo Programación y Ejecución Contractual indicó que el Equipo Operaciones Financieras de 
la Gerencia de Finanzas, ha sustentado la inclusión de un (1) procedimiento de selección en el 
rubro de servicios por un monto de S/ 1 217 703.63; 

Que, mediante Informe de Indagación de Mercado N° 029-2021-EGAb 
de fecha 09.03.2021 el Equipo de Gestión del Abastecimiento determinó el valor estimado de 
dicho servicio; 

Que, mediante Memorando N° 555-2021-EP de fecha 11.03.2021 el 
Equipo de Presupuesto asignó recursos a dicha inclusión en el ejercicio fiscal 2021; 

Que, el numeral 6.2 del artículo 6° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, establece que luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones, 
puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones, conforme a los lineamientos establecidos por el Organismo Supervisor de las 
Contrataciones del Estado - OSCE debiendo la Entidad publicarlo en el Sistema Electrónico de 

AANContrataciones del Estado - SEACE, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes de la referida 
odificación; 

Ge eric;a  
O JMsaca  

Y Se icios 	 Que, el sub numeral 7.6.2 del numeral 7.6 de la Directiva 
002-2019-0SCE/CD Plan Anual de Contrataciones establece que toda modificación del Plan de 

Contrataciones, sea por inclusión y/o exclusión de algún procedimiento de selección para la 
tratación de bienes, servicios y obras, deberá ser aprobada, en cualquier caso, mediante 

mento emitido por el Titular de la entidad o funcionario en el que se haya delegado la 
ción del Plan Anual de Contrataciones; 

Que, de conformidad con los poderes otorgados mediante Acuerdo N° 
003- 021 de fecha 01.02.2021 así como con la conformidad del Equipo Programación y 

Ejecución Contractual y la Gerencia de Logística y Servicios, y con el visto bueno de la Gerencia 
de Asuntos Legales y Regulación; 

A p 
\ 

NEO r 
NBRANO 

Asuntos 
les y 
aclon 

Gerencia General 
Autopista Ramiro Prialé N° 210 - El Agustino 
Teléfonos: (511) 317-3000 / 317-3007 
Fax: (511) 362-5148 



II 
rill 

IRichard Ac. / Arce 
Gerente G .4. -ral (e) 

Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la quinta modificación del Plan Anual 
de Contrataciones 2021 de SEDAPAL, a fin de realizar la inclusión de un (1) procedimiento de 
selección por un monto de S/ 1 217 703.63, en el rubro de servicios, detallado en el Anexo N° 
01: Inclusión, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Gerencia de Logística y 
Servicios publique en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, la quinta 
modificación del Plan Anual de Contrataciones 2021 de SEDAPAL, así como el documento que lo 
aprueba, dentro de los cinco (05) días hábiles posteriores a su aprobación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Gerencia de Logística y 
Servicios cautele que el Plan Anual de Contrataciones 2021 de SEDAPAL esté a disposición del 
público en la oficina del Equipo de Programación y Ejecución Contractual, ubicada en su sede 
principal de La Atarjea sito en la Autopista Ramiro Prialé N° 210 - El Agustino - Lima, para los 
fines que la Ley establece. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Equipo Gestión Institucional, 
realice la publicación del Plan Anual de Contrataciones 2021 de SEDAPAL y el documento que lo 
aprueba, en la página Web htt www.seda al.com. e. 

Regístrese y com níquese, 

Gerencia General 
Autopista Ramiro Prialé N°210 - El Agustino 
Teléfonos: (511) 317-3000 / 317-3007 
Fax: (511) 362-5148 



*1 N0 	Oí LA in Aro I 	tea conorierma o. musarmu matara° Dem« -szwert 

RUC C)51921.05: 

111111.90 

20100161Si UNIDAD 010.1TORA 

INITIUMWO QUE•PlUE•• O MODIFICA IR. PSC: 

PIAN ANUAL DE C0121120•CI041IS 
11100••• 01,1101.1016.1 

"Sif  
tmi 

ÚNICO 

nto m 
momm ...en° 

N 

Ert•••12 
rommtr. 
*mi. coma, TIPO „PO pe rorro re 

C"f""T*  OS 

Ami- Ducan"6  te cm 
TI 

mama 	los emes, rumias romos A 	ra 
C.401000 (IMOD D. 
une, armaos y 

OMS - ITO1 
(II•eninoulln • 

~O 

moro 
ip• 

MED•o• 
nnflonn ma re 

20~4 
UPO ay IO3011,11111/.110 DI 

L•CONITMACIÓN 

0301.0012• 
maná N 

030~0.• 0. 
"OO.  
ni 

CUNI 
ORO 

n'a"  

„01. 
••••10. 

CONVO002 
Opa •  

n  

- 

nnnE  

"A' 
mur 

omm r 
ret rm 
~tal 
11.1112.0 
0•130..... 

LPS 

T210.1115 
CO oyen 

mei 

Masa CL•1110 1.0.....“ 

DM 7 POT 

COM•VSACIOX DE POLIZAS DE SEGUROS DE ROMOS ~NOS QUE P10008 
2.513111011 13. RIESGO A a QUE ~a atm manas toca IPS 
11t0.41.120RIM CE $132104 

N1316050122~ Cutnt•th15 1,20,70163 proalbloget 
1•1•1~• 011dad ro 

TOTAL POP 0117C10 DE 0311111/00011 TOTAL VALO• 2,11.1•00 IN SOUS 

01311AS SE PLUM Ola az re ceras 

DA 00010 113* a me cc cona~ DE mous 

111•11 SE INCWE Dil ElPAC DE mos 

1 RE PLUM EN U YAC CE SERY212101 4257,26143 1 	SEIV•205 

1 	TOTAL Dl TOCISOS 112C1.01•05 00000•1•111MAD01012.1. De LO INCLMOX SOIL 5.117,7113.6.1 

993VICIOS 

S
e
rvicio d

e
 A

g
u

a
 P

o
ta

b
le

 y A
lca

n
ta

rilla
do

 d
e
 L
im

a
 

-- 

/
ODAS 

...V.I• 
iTi, 	S 

Riehard Ac 
COnMI GO Ís  

, f * 00000 
Nvotee v. lo Salm Ade....x. 4,- • f. 

i ANO LO
ON 

 zA 

1 Ge encia As 
Legales 

Re9elaci 
fe) 

ta Arre 
(e) 

RGG NO  01.0. 2021-0G 


	00000002
	00000003
	00000004

